

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനാറാം സമ്മേളനം**

2019 നവംബർ 04, തിക്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന മയക്കു മരുന്നു വ്യാപാരം തടയുന്നതിന് കർമ്മപദ്ധതി രൂപീകരിക്കേണ്ടിന്റെ അവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.സുരേഷ് കുറുപ്പ് തൊഴിലും എക്കാൻസസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ കായികാഭ്യാപകരുടെ വിവിധ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.തിരുവഞ്ചുര രാധാകൃഷ്ണൻ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഭ്യക്ഷനു മായ ശ്രീ.വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ 2019 - ലെ കേരള വെറ്റിന റിയൂം ജനുഷാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിതാ-ശ്രീവികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അഭ്യക്ഷയുമായ ശ്രീമതി കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ 2019 - ലെ കേരള സഹകരണ ആശുപത്രി കോംപ്ലക്സും മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദ മിയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളും (എറ്റുകലെയും നടത്തി പും) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (i) 2019 - ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2019 - ලෙ සරුවකලාංශ නියමණය (පෙරගති)

(2- 10 നൂറ്റാണ്ട്) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2019 നവംബർ 3.

എസ്.വി.ഉള്ളിക്കുഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Sixteenth Session**

*Monday, November 4, 2019*  
**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K.Suresh Kurup to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to envisage an action plan to curb the reported increase of illicit narcotic drug trade in the State.
- (2) Shri.Thiruvanchoor Radhakrishnan to call the attention of the Minister for General Education to the necessity to take steps to resolve the various problems faced by the Physical Education Teachers in the State.

**III. Presentation of Reports:**

- (i) Shri.V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Report of the Committee on The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2019.
- (ii) Smt.K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health, Social Justice and Women and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Report of the Committee on The Kerala Co – Operative Hospital Complex, the Academy of Medical Sciences and Allied Institutions (Taking Over and Administration) Bill, 2019.

**IV. Legislative Business :**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The University laws (Amendment) Bill, 2019.  
(Discussion to be concluded)

(2) The University laws (Amendment) (No.2 ) Bill, 2019.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,  
Thiruvananthapuram, Secretary.  
November 3, 2019.